
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2019-382 DATA 31/05/2019

OGGETTO: PIAZZA SAN MATTEO E STRADE LIMITROFE
TEMPORANEA  MODIFICA  DELLA  DISCIPLINA  DEL  TRANSITO  E  DELLA  SOSTA 
VEICOLARE 

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2019-POM-385  del  30/05/2019

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PIAZZA SAN MATTEO E STRADE LIMITROFE

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DEL TRANSITO E DELLA SOSTA 
VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Preso atto della richiesta inoltrata dalla Polizia Locale con e-mail del 29 maggio 2019, riferita alla XXII 
edizione  della  manifestazione  denominata  “Festival  in  una  notte  d’estate  –  percorsi  sulla  luna”,  in  
programma  dal  01 Luglio al  15 Agosto 2019,  organizzata dall’associazione Lunaria Teatro con sede in 
Genova, Piazza San Matteo 18 (prot. PG/2019/187824 del 24.05.2019), e valutato quanto in essa riportato 
per consentirne il regolare svolgimento;

Ritenuto di  dover  modificare  temporaneamente,  e  limitatamente  alle  manifestazioni  in  argomento,  la  
disciplina del transito veicolare;

Ravvisata pertanto la  necessità  di  apportare,  in  via  temporanea,  la  meglio  sotto  specificata  modifica  in 
materia di circolazione stradale nel tratto di cui è caso, con alcune modalità che conferiscano sicurezza al  
movimento delle persone, e ciò per motivi di pubblica incolumità nonchè al fine di consentire il regolare 
svolgimento delle attività in trattazione;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio  
Comunale n° 4 del 16/02/2010;

O R D I N A

dal 01 Luglio 2019 al 15 Agosto 2019, nelle vie sottoelencate, in tutti i giorni di lunedì, martedì, mercoledì, 
giovedi, venerdì e sabato,  sono istituiti i seguenti provvedimenti:

• dalle ore 17.00 alle ore 23.00 e comunque fino a cessate esigenze, in Piazza San Matteo, è istituito il 
divieto  di  sosta  per  tutti  i  veicoli,  con  la  sanzione  accessoria  della  rimozione  coatta  per  gli 
inadempienti.

Documento firmato digitalmente



• dalle ore 20.30 alle ore 23.00 e comunque fino a cessate esigenze, nel tratto di strada compreso tra 
Salita dell'Arcivescovado angolo Via Tommaso Reggio e la Via Davide Chiossone angolo Piazza 
San Matteo, è istituito il divieto di transito veicolare ad eccezione dei residenti, degli aventi diritto e 
dei veicoli afferenti alle operazioni di allestimento e disallestimento.

• Il giorno di lunedì 22 luglio 2019 il divieto deve intendersi dalle ore 19:00 fino a cessate esigenze.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, concordata con la Polizia  
Locale competente per territorio, installata a cura degli organizzatori nei tempi e modi previsti dalla vigente  
normativa,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Fatti salvi i diritti di terzi, sia garantito il transito ai veicoli in servizio di emergenza, soccorso e/o pronto 
intervento; siano altresì ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, la quale potrà adottare 
ulteriori misure di regolazione stradale e/o modifiche ritenute necessarie per la sicurezza della circolazione 
pedonale e veicolare.

Alla Direzione Corpo di  Polizia Locale  è demandata  la verifica  della  corretta applicazione del  presente  
provvedimento.

IL DIRIGENTE

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Ammi -
nistrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra-
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al 
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


